[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2019                                                                                                  № 301-п
г. Орлов

Об  утверждении   нормативов   отопления многоквартирных домов и жилых домов при наличии печного отопления
        В  соответствии  со  статьей  157  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  и  на  основании   Постановления  Правительства  Кировской области от 05.04.2011 № 97/118, администрация Орловского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить нормативы  отопления многоквартирных домов и жилых домов при наличии печного отопления:

	№ п/п
	Год постройки, этажность многоквартирного дома и (или) жилого дома
	Нормативы отопления многоквартирных домов и жилых домов при наличии печного отопления

	Гкал. на кв. метр в месяц
	Плотный куб. метр дров на кв. метр в отопительный сезон
	Тонна угля на кв. метр в отопительный сезон

	1.
	До 1999 года:

	1.1.
	Одноэтажный
	0,033
	0,390
	0,120

	1.2.
	Двухэтажный
	0,031
	0,361
	0,111

	2
	После 1999 года:

	2.1.
	Одноэтажный
	0,013
	0,157
	0,048

	2.2.
	Двухэтажный
	0,011
	0,132
	0,041

        2. Реализацию  топлива   населению  производить  по  ценам,  утвержденным  ежегодно решением  правления  Региональной  службой  по  тарифам  Кировской  области.

         3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Орловского района от 15.07.2010 № 134-п «Об утверждении норматива потребления твердого топлива на 1 квадратный метр общей площади, реализуемого населению на отопительный сезон»;

3.2. Постановление администрации Орловского района от 23.11.2018  № 766-п «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 15.07.2010 № 134-п».
          4. Опубликовать  постановление  в  Информационном  бюллетене  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  Орловский  муниципальный  район  Кировской  области.

         5.  Постановление  вступает  в  силу  после  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава  администрации
Орловского района                 С.С.Целищев